
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

LR Valsts prezidentes uzruna Malaizijas vēstnieka Latvijā V. E. Jasmi
bin Mohd Yusoff akreditācijas raksta iesniegšanā 2003. gada 14.

oktobrī

Jūsu Ekselence,
Ar patiesu prieku sveicu Jūs kā Malaizijas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijas

Republikā! Jūsu iecelšana šajā augstajā amatā ir nozīmīgs notikums Latvijas un Malaizijas
starpvalstu attiecībās. Tas ir vēl viens apliecinājums Latvijas un Malaiziešu tautas
abpusējai vēlmei dziļāk iepazīt vienai otru, meklēt kopīgas intereses un iespējas starpvalstu
dialogam.

Zīmīgi, ka Jūsu darbības laiks Latvijā sakrīt ar jaunu, nozīmīgu periodu mūsu valsts
vēsturē, kad tiek pieņemti vēsturiski lēmumi Latvijai drīz kļūstot par pilntiesīgu Eiropas
Savienībā un NATO dalībvalsti.

Integrējoties Eiropas Savienībā, Latvija iegūst ar vien redzamāku vietu
starptautiskajā politikā. Šajā kontekstā, Latvijas attiecības ar Tālo Austrumu valstīm, tai
skaitā Malaiziju, iegūst pieaugošu nozīmi. Ar patiesu interesi Latvija seko Malaizijas
ekonomiskajai attīstībai un šajā kontekstā uzskata Malaiziju par perspektīvu sadarbības
partneri Dienvidaustrumāzijas reģionā.

20. gadsimts Latvijai un Malaizijai ir bijis lielu pārbaudījumu un pavērsienu laiks.
Mūsu tautas ir īstenojušas savas pašnoteikšanās tiesības un neatlaidīgi tās aizstāvējušas,
kā arī tur augstā godā savu kultūru, valodu un tradīcijas.

Kopš Latvijas neatkarības atgūšanas 1991. gadā, starp Latviju un Malaiziju ir
izveidojušās labas, draudzīgas attiecības. Ir nodibināti diplomātiskie kontakti un pastāv
priekšnoteikumi divpusējās sadarbības attīstībai. Mūsu valsts ir īpaši ieinteresēta attīstīt
ekonomisko un tirdzniecisko sadarbību.

Tikpat būtiskas mūsu valstu attiecībās ir kultūras un izglītības joma, kur plašāki
kontakti veicinātu abpusēju atpazīstamību un zināšanas par reģioniem, kuriem mūsu
valstis ir piederīgas.

Varam būt gandarīti par Latvijas un Malaizijas līdzšinējo sadarbību, mūsu valstu
starpā pastāvošo atbalstu starptautisko organizāciju struktūrās. Vienlaicīgi ceram, ka
Latvijai kļūstot par pilntiesīgu ES dalībvalsti mums pavērsies jaunas iespējas stiprināt
mūsu abu valstu sadarbību.

Jūsu Ekselence,
Ticu, ka Jūsu iecelšana šajā amatā jau vistuvākajā nākotnē dos jaunu impulsu abu

valstu un tautu sadarbībai. Novēlu sekmes, pildot Jums uzticētos Malaizijas vēstnieka
Latvijā pienākumus!


